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Yazılım Mühendisliğinin Kapsamı

Yazılım Mühendisliği aşağıdaki süreçleri gerçekleştirmek üzere 
bir dizi bilgi, geliştirme araçları ve metotlardan oluşmaktadır. 

Yazılım Gereksinimleri (Software Requirements)

 Yazılım Tasarımı (Software Design)

Yazılımın  İmplementasyonu (Software Implementation)

Yazılım Testi (Software Testing) 

 Yazılımın Sürekliliğinin Sağlanması (Software Maintainance)
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Yazılım Proje Yönetimi 

Bir yazılım  projesinin  hedeflerine  ulaşabilmesi  için zaman, maliyet ve kalite 
faktörlerinin önemsenmesi, mühendislik çözümlerinin  doğru olarak 
planlanması, organizasyonu, kontrolü ve   denetlenmesi ile projeye sunulan 
katkı proje yönetimidir.

Bilgi teknolojilerindeki  hızlı gelişim ve  müşteri  isteklerindeki değişimler  
mevcut projelerde de  değişiklik gerektirmektedir. 

Ayrıca önceki projeler  uygulanırken kazanılmış deneyimler de artık  yeterli 
gelmemektedir. 

Yazılım proje yönetimi  metodolojisinin amacı; bir yazılım projesine ait  
ürünün belirli bir yöntemle  iyi yönetilerek elde edilmesi; diğer bir ifade ile  
kaliteli bir ürün teslimi sağlamak üzere  belirli bir zaman ve  bütçe kısıtıyla
geliştirmeyi tamamlamaktır. 
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Yazılım Geliştirme Metodolojileri

 Bir yazılım sisteminin geliştirilmesi  sürecinde  ürünün yapımını, planlamasını ve  
kontrolünü sağlayan bir altyapıdır. 

 Her farklı altyapı zayıf ve güçlü yanlarıyla zaman içerisinde olgunlaşır;   teknik, yönetimsel 
yapı ve geliştirme takımına  göre farklı  özelliklere sahip olur. 

 Özellikle karmaşık ve büyük bir sistem geliştirmek için, birçok  işin (task) gerçekleştirilmesi 
gerekir. Bu da uzun ve karmaşık bir süreçtir. 

 Bu nedenle geliştiricilerin birbirileriyle daha  koordineli çalışması gerekebilir. 

 Metodoloji, süreçleri küçük görevlere ayırarak, ne yapılması  gerektiğini belirterek proje 
yönetimine, planlamaya, çizelgelere, ilerlemeyi izlemeye yardım etmektedir

 Metodoloji, müşterinin isteklerine göre, projenin başarısızlığa uğramaması adına 
geliştiricilerin  başlanacak yeni projede ya da mevcut projenin geliştirilmesinde izleyeceği 
yol haritasıdır.

Bu nedenle herhangi bir sistem geliştirme metodolojisi her proje için uygun 
olmayabilir. 4



Yazılım Geliştirme Metodolojilerinin Tarihsel 
Gelişimi 
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Klasik (Traditional) Yazılım Geliştirme Metodolojileri 

 1950’li yıllarda ilk yazılım geliştirme yöntemi,  “kodla ve düzelt” ,  diğer ifadesi ile ad hoc / 
kovboy programlama  idi. 

 Problemin çözümünde herhangi bir tasarım veya planlama aşaması yoktu.

 Kullanıcının ihtiyaçları kodlanmakta, işleyiş sırasında  veya ürünün tesliminden sonra 
ortaya çıkan hatalar   düzeltilmekteydi. 

 Zaman içinde yazılım projeleri büyüdü ve  bir proje yönetim  metodolojisine ihtiyaç 
duyuldu. Kritik sistemlerde hatalara tolerans kalmadı. 

Teknolojinin  gelişmesiyle birlikte  bilgisayar kapasitelerinin hızla artması ve kaliteli 
yazılım geliştirilememesi nedeni ile  1960’lı yıllarda yaşanan yazılım krizi sonucunda  
Almanya’da yazılım  ürün geliştirilmesi yeniden tartışılmıştır (NATO  Konferansı 1968) 
yılında  

1970 yılında Şelale  (Waterfall) Modeli tanımlandı  ve tüm yazılım geliştirme 
metodolojilerinin   temeli  oldu. 



Geleneksel Yöntemlerin Yetersizliği 
Klasik yazılım geliştirme yaklaşımları  ile proje yönetimi 

Proje yöneticisinin süreçlerin ilerleyişini takip etmedeki  güçlüğü,

Analizlerin ve sorgulamaların yapılacağı verilerin istenilen şekilde sunulamaması
ya da erişilememesi, 

İş  süreçlerinin sistemin tamamlayıcı bir yapısı olarak  etkin olarak 
dağıtılamaması,

Proje  aktivitelerinde bireylerin   birbiri ile olan ilişkileri yeterince 
tanımlayamaması,

………………………….. 

gibi  pek çok nedenle   bu yöntemler günümüzde yetersiz  kalmaktadır
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Şelale Yöntemi ile Yazılım Geliştirilmesi 



V- modeli 
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 Şelale   Modeline Verification (Doğrulama) 
ve Validation(Onaylama) eklenerek bu 
yöntem değişir. 

 Amaç, her aşamanın sonunda doğrulama 
ve onaylama gerçekleştirilerek, sistemin 
düzgün ve kalite  çalıştığından emin 
olmanın hedeflendiği ürün geliştirme 
modelidir. 



Geleneksel Yazılım Geliştirme Metodolojisi 
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Spiral Modeli 
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 Büyük projelerde planlama ve gereksinim 
analizini düzgün yapabilmek çok zorlaşır.
 Çünkü  tahmin edilemeyecek pek bir 

çok riskle karşılaşılabilir. 
 Spiral modelle  bu riskleri baz alarak bir 

model geliştirilir. 
 Amaç:  Riskin seviyeler düzeyinde 

azalması ve  projenin başarılı bir şekilde 
tamamlanmasını sağlamaktır.



Çevik (Agile) yaklaşımlar

 1990’lı yıllarda ortaya çıkan çevik (agile) yaklaşımlar; yazılım süreçlerini kısaltmak, daha 
esnek ve   güçlü kılmak için kullanılan aşamalı olarak (iteratif ve artımlı) yazılım 
geliştirmeyi esas alan bir dizi  yöntem olarak adlandırılır. 

 Çevik yazılım geliştirme metotları ile, ürünün çok hızlı şekilde müşteri ile buluşması ve 
değişen isteklere daha hızlı yanıt verebilmesi amaçlanmaktadır 

 Geç ortaya çıkan değişim  isteklerinin yönetilebilmesi, kendi kendini yöneten bir ekip, 
müşteri ile koordineli bir şekilde çalışılması,  ekip içi iletişimin arttırılması vb. özellikler 
çevik süreçlerin genel karakteristik özellikleridir. 

 Geleneksel yazılım geliştirme yöntemleri, yeni teknolojik yazılım geliştirme  aktivitelerinin   
gereksinimlerini karşılamada yetersiz kalmaktadır. 

 Böylece çevik yazılım geliştirme metotları daha popüler hale gelmiştir. 12



Çevik (Agile) yaklaşımlar

Geleneksel yazılım geliştirme yöntemlerinde analiz ve planlamanın , projeye başlamadan 
önce tamamlanması istenir. 

 Çevik yaklaşımlar, organizasyona değişikliklere kolay adapte  olabilmeyi sağlayan esnek bir 
yapı sağlar.

 Proje gereksinimlerindeki, teknolojideki ve  organizasyon yapısındaki değişiklikler, çevik 
yaklaşımlar ile daha iyi tahmin edilebilir ve   yönetilebilir.

 Çevik yaklaşımlar, tedarikçi ve müşteriler ile bilgi paylaşımında  bulunur ve böylece  sanal 
bir ağ oluşturur. 

Web destekli sanal ağ aracılığıyla bilgi paylaşımı etkin olarak yapılabilir. 

Böylece  hem müşterilerin ihtiyaçları hem de değişimler çok daha çabuk ve doğru 
olarak belirlenebilir.
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Çevik (Agile) yaklaşımlar

 Çevik yaklaşımlarda kısa süreli geliştirme evreleri sayesinde ortaya erken ve sık 
sürüm  çıkartıldığı için, prototip halinde dahi olsa kısa sürede çalışan bir ürün görmek 
mümkündür. 

Böylece bir projede çıkacak sorunlara karşı  erken müdahale edebilme olanağı 
verilebilmesi organizasyonlara avantaj sağlamaktadır.

 Oysa, geleneksel yazılım geliştirme yaklaşımlarıyla  prototipleme yöntemi kullanılsa 

da ürün tamamlanmadan müşterinin gerçek kullanımına açılmaz. 
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Çevik Yazılım Geliştirme Manifestosu
https://agilemanifesto.org/iso/tr/manifesto.html

Bizler daha iyi yazılım geliştirme yollarınıuygulayarak ve başkalarının da uygulamasına yardım 
ederek ortaya çıkartıyoruz.

Bu çalışmaların sonucunda:

Süreçler ve araçlardan ziyade bireyler ve etkileşimlere

Kapsamlı dökümantasyondan ziyade çalışan yazılıma

Sözleşme pazarlıklarından ziyade müşteri ile işbirliğine

Bir plana bağlı kalmaktan ziyade değişime karşılık vermeye

değer vermeye kanaat getirdik.

Özetle, sol taraftaki maddelerin değerini kabul etmekle birlikte,   sağ taraftaki maddeleri daha 
değerli bulmaktayız.

15



16

https://open.substack.com/pub/martinburckhardt/p/talking-
to-jeff-sutherland?utm_campaign=post&utm_medium=web

Çevik Manifestoda ismi olan yazılım dünyasının bugüne gelmesine çok büyük katkı sağlayan  kişilerden
birinin 2023 yılındaki söyleşisi 



Yazılım Geliştirme Metodolojilerinin 
Değerlendirmeleri 
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Şelale ve Çevik Yöntemi Değiştirmenin Maliyetleri  
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Şelale ve Çevik Yöntemin Karşılaştırması 


